Nyilván értesült arról, hogy milyen károkozással gyanúsítjákArnulf Uchartski 
sulejówi apátot, akire Kakas István pénzét és barátainak e gyéb értékeit bízta. Er-
ről bővebben tájékozódhat az apát kötelezvényének másolatából, amelyet elküld a 
számára. Sajnálja Kakast, ezért felajánlja segítségét a pénz és az értékek vissza- 
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szerzése érdekében. Arra kéri, hogy  az ő korábbi leveleit bemutatva küldje hozzá 
az apátot. Abban az esetben, ha ellenszegülne, egyházi bíróság elé állíttatja, ne-
hogy az eset a pápa, az ő nevén, de legfőképpen a katolikusok becsületén foltot ejt-
sen. Szólítsa fel az apátot, hogy  azt a drágaságokkal teli ládát, amelyet Erdélyből 
elhozott, érintetlenül, vagy  amilyen állapotban van, hozza el Krakkóba. Így siám-
adás készülne, aminek segítségével a hitelezőt, Kakas Istvánt is ki lehet elégíteni. 

BVa Ms. L 18, ff. 158r—v, másolat. 

Damnum, in quod incidisse suspicatur Dominus Stephanus Kakas Transilva- 
nus, l  concredendo pecunias suas et alia quaedam pretiosa amicorum suorum domi-
no Arnulpho abbati suleoviensi, ad aures Dominationes Vestrae Illustrissimae per- 
venisse iam existimo. Cognoscet autem apertius ex syngrapha eiusdem domini ab-
batis, cuius exemplum ad Dominationem Vestram Illustrissimam mitto. 2 . Et quo- 
niam domini Stephan Kakas me miseret, si bona fide viro religioso abbati credens 
deceptus sit, eiusdem causa iuvenda enixe est, at hoc idem Dominationi Vestrae Il-
lustrissimae notum esse volui, ut ea rationi, qua utilius et commodius fieri possit a 
Dominatione Vestra Illustrissima atque a me ipso huic Stephano Transilvano ad pe-
cuniam, resque suas recuperandas opem imploranti consulatur. Quapropter Domi-
nationem Vestram Illustrissimam rogo, ut domino abbate Arnulpho humane ad me 
invitet meas litteras priores ostendendo. Quod si venire recuset, tanquam ad tribu-
nal meum citatus ad veniendum compellendus erit, ne sub specie illius Transilva- 
nicae legationis3  pontificio nomini, et meo, et aliorum maximo cum catholicorum 
damno , abusus fuerit. Eundem abbatem pro prudentia sua admonere Dominatio 
Vestra Illustrissima potent, ut cistam illam pretiosis rebus refertam secum ex 
Transilvania asportatam sibique tanquam fido comissam iterum secum Cracco- 
viam ferat, ad integram, si est, vel eo pacto, quo apud se habet. Sic etenim inire 
aliqua ratio potent, qua domino Stephano creditori satisfiat Dominatio Vestra Illu-
strissima iter secundum precor. Datum Cracoviae IIII. Calendis Iulii 1595.